

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	1,337,428	固定負債	785,873
有形固定資産	1,243,080	地方債等	541,689
事業用資産	388,366	長期未払金	-
土地	202,736	退職手当引当金	64,225
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	2
立木竹	443	その他	179,957
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	78,100
建物	442,890	1年内償還予定地方債等	58,589
建物減価償却累計額	-267,590	未払金	8,743
建物減損損失累計額	-	未払費用	97
工作物	12,942	前受金	119
工作物減価償却累計額	-7,926	前受収益	13
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	6,458
船舶	-	預り金	3,963
船舶減価償却累計額	-	その他	120
船舶減損損失累計額	-	負債合計	863,974
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	1,395,794
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-812,087
航空機	1,036	他団体出資等分	15,663
航空機減価償却累計額	-1,036		
航空機減損損失累計額	-		
その他	2,978		
その他減価償却累計額	-2,978		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	4,872		
インフラ資産	846,525		
土地	123,610		
土地減損損失累計額	-		
建物	25,126		
建物減価償却累計額	-12,512		
建物減損損失累計額	-		
工作物	1,291,050		
工作物減価償却累計額	-661,062		
工作物減損損失累計額	-		
その他	60,930		
その他減価償却累計額	-33,659		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	53,042		
物品	54,653		
物品減価償却累計額	-46,463		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	20,596		
ソフトウェア	454		
その他	20,142		
投資その他の資産	73,752		
投資及び出資金	16,033		
有価証券	669		
出資金	15,364		
その他	-		
長期延滞債権	6,156		
長期貸付金	-5,126		
基金	56,834		
減債基金	-		
その他	56,834		
その他	594		
徴収不能引当金	-739		
流動資産	125,911		
現金預金	54,458		
未収金	9,221		
短期貸付金	5,021		
基金	53,344		
財政調整基金	20,768		
減債基金	32,577		
棚卸資産	4,342		
その他	41		
徴収不能引当金	-518		
繰延資産	5	純資産合計	599,370
資産合計	1,463,344	負債及び純資産合計	1,463,344

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	576,809
業務費用	231,614
人件費	97,867
職員給与費	81,451
賞与等引当金繰入額	6,278
退職手当引当金繰入額	781
その他	9,358
物件費等	118,321
物件費	71,541
維持補修費	6,074
減価償却費	40,442
その他	264
その他の業務費用	15,426
支払利息	5,382
徴収不能引当金繰入額	543
その他	9,501
移転費用	345,195
補助金等	270,925
社会保障給付	74,075
その他	194
経常収益	56,455
使用料及び手数料	41,777
その他	14,677
純経常行政コスト	520,354
臨時損失	1,765
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,302
損失補償等引当金繰入額	-
その他	463
臨時利益	26,455
資産売却益	138
その他	26,317
純行政コスト	495,664

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	584,132	1,378,622	-810,045	15,555
純行政コスト(△)	-495,664		-495,664	-
財源	533,217		533,217	-
税金等	299,924		299,924	-
国県等補助金	233,293		233,293	-
本年度差額	37,553		37,553	-
固定資産等の変動(内部変動)		16,765	-16,765	
有形固定資産等の増加		48,552	-48,552	
有形固定資産等の減少		-44,087	44,087	
貸付金・基金等の増加		63,266	-63,266	
貸付金・基金等の減少		-50,965	50,965	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	198	198		
他団体出資等分の増加			-61	61
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	167	209	-89	47
その他	-22,680	0	-22,680	
本年度純資産変動額	15,238	17,172	-2,042	108
本年度末純資産残高	599,370	1,395,794	-812,087	15,663

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	534,467
業務費用支出	189,191
人件費支出	97,770
物件費等支出	78,413
支払利息支出	5,698
その他の支出	7,309
移転費用支出	345,277
補助金等支出	270,920
社会保障給付支出	74,075
その他の支出	281
業務収入	574,402
税込等収入	297,696
国県等補助金収入	221,186
使用料及び手数料収入	40,853
その他の収入	14,668
臨時支出	140
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	140
臨時収入	15
業務活動収支	39,810
【投資活動収支】	
投資活動支出	75,660
公共施設等整備費支出	47,040
基金積立金支出	28,202
投資及び出資金支出	64
貸付金支出	267
その他の支出	86
投資活動収入	32,611
国県等補助金収入	12,315
基金取崩収入	14,684
貸付金元金回収収入	1,414
資産売却収入	2,022
その他の収入	2,176
投資活動収支	-43,049
【財務活動収支】	
財務活動支出	72,788
地方債等償還支出	72,458
その他の支出	329
財務活動収入	78,945
地方債等発行収入	76,514
その他の収入	2,431
財務活動収支	6,158
本年度資金収支額	2,918
前年度末資金残高	46,157
比例連結割合変更に伴う差額	14
本年度末資金残高	49,089
前年度末歳計外現金残高	4,769
本年度歳計外現金増減額	601
本年度末歳計外現金残高	5,369
本年度末現金預金残高	54,458